
 

1 

 

Prakses veids: daudzsološa prakse      Valsts: Beļģija 

2014. gada aprīlis  

 

Tiesnešu un prokuroru mācīšanas paraugprakses 

Prakses kategorija: novatoriska mācību programma vai mācību plāns dotajā jomā 

Prakses 
nosaukums 

Vadības un pārvaldības mācības 

Galvenās iezīmes Lai veicinātu tiesnešu un viņu biroju darbinieku labāku sadarbību, kā 

arī labāku informācijas apmaiņu starp viņiem, Beļģijā ir izstrādāts 

tiesnešiem, prokuroriem un tiesu darbiniekiem paredzēts mācību 

kurss par projektu vadību un ir iespējams saņemt arī konsultācijas par 

šo tematu. Vispirms dalībnieki apgūst projektu vadības metodes, bet 

pēc tam saņem individuālas konsultācijas, lai precizētu savus mērķus 

un izstrādātu paši savu projekta vadības plānu. Pēc dažiem 

mēnešiem, kad dalībnieki ir izstrādājuši projekta vadības plānu, 

minētie projekti tiek prezentēti forumā kā jauni labas prakses 

piemēri. Šā mācību kursa galvenais mērķis ir palielināt tiesu sistēmas 

efektivitāti, uzlabojot procesus un izmantojot attiecīgi pielāgotus 

pārvaldības instrumentus. 

Iestādes 
kontaktinformācija 

Tiesisko mācību institūts (IGO/IFJ) 

Avenue Louise 54 

1050, Brisele 

Beļģija 

Tālrunis: + 32 2 518 49 49 

Fakss: + 32 2 518 49 79 

E-pasts: info@igo-ifj.be 

mailto:info@igo-ifj.be


 

2 

 

Vadības un pārvaldības mācības 

Tīmekļa vietne: http://www.igo-ifj.be. 

 

Citas piezīmes Šī Beļģijā īstenotā prakse ir DAUDZSOLOŠA PRAKSE reaģējošas 

attīstības stāvoklī. Paredzams, ka turpmākajos gados šādu pasākumu 

skaits strauji pieaugs. 

 

Informācijas avots: izmēģinājuma projekts “Eiropas tiesiskā apmācība”: “1. daļa. Pētījums par tiesnešu un 
prokuroru mācīšanas paraugpraksēm”, ko veicis Eiropas Tiesiskās apmācības tīkls (EJTN). 

 

http://www.igo-ifj.be/

